
. 
SML/0823/2022_D1 

MMK.SML.05.04.03 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele:   SML/0823/2022 

 

1. Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) technických:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu:   27-1721542349/0800     
 (dále jen objednatel)  

  

  a 

 

1.2  DEMSTAV group, s.r.o.     

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 43307  
  zastoupena:   Janem Rudolfem, jednatelem 
    Renátou Rudolfovou, jednatelem 
  se sídlem:  Tř. 1. máje 243, Hranice I-Město, 753 01 Hranice  
 IČ:  27844935     
 DIČ:  CZ27844935  
 bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s.    
 č. účtu:       5205056369/0800 

(dále jen zhotovitel) 

 
 
 
 

 Smluvní strany uzavřely dne 26. 8. 2022 Smlouvu o dílo č. SML/0823/2022 (dále jen „Smlouva“), 
jejímž předmětem je provedení díla - stavby „Dětské dopravní hřiště v Karviné – Ráji – 
Odstranění budovy ZŠ“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované 
společností Ateliér Genius loci, s r.o., IČ 64086135 (dále jen „projektová dokumentace“) a 
zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.  
 

 Z důvodu neprovedení méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora 
uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen 
„Dodatek č. 1“): 

 
 

2. Změna smlouvy 

2.1 Na základě změnového řízení nebudou provedeny méněpráce ve výši - 15 774,04 Kč bez DPH, 
které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1. 

  
Cena díla se snižuje o 15 774,04 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů a Smlouvy. 

 
2.2  Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 



. 
SML/0823/2022_D1 

MMK.SML.05.04.03 

Strana 2 (celkem 3) 

  
„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena bez DPH  2.694.569,05 Kč 

 „ 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

  

Cena bez DPH  2.678.795,01 Kč 

 „ 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku 
č. 1, a to na dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3.7 Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě.  

3.8  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3.9 O uzavření Dodatku č. 1 rozhodla Rada města Karviné dne 22. 3. 2023 usnesením č. 411. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnový rozpočet 

 

V Karviné dne 28.3.2023   V Karviné dne 24.3.2023 

za objednatele                        za zhotovitele 

 

 

       

……………………………..   …………………………………………  

za statutární město Karviná    Za DEMSTAV group s.r.o. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   Jan Rudolf 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,   jednatel společnosti 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



SML/0823/2022_D1 

MMK.SML.05.04.03 

Strana 1 (celkem 3) 

Příloha č. 1 - Změnový rozpočet 

 

 

DEMSTAV group, s. r. o.

statutární město Karviná

"Dětské dopravní hříště v Karviné - Ráji - Odstranění budovy ZŠ"

Poř.č.                                      Název položky/popis MJ Množství celkem Cena jednotková Celkem [CZK] Množství Cena [CZK]

Díl: 767 Konstrukce zámečnické

6 130901121RT3 Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách z betonu, prostého, těžkou technikou m3 25,55 300,00 7 663,65 19,71 5 911,65

11 162701105R00
Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m

m3 625,31 50,00 31 265,59
19,71 985,59

12 167101102R00

Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku 

 přes 100 m3, z horniny 1 až 4 m3 625,31 30,00 18 759,36
19,71 591,30

17 199000002R00
Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů

m3 625,31 50,00 31 265,59
19,71 985,50

29 767914830R00 Demontáž oplocení demontáž rámového oplocení, výšky do 2,0 m m 93,00 100,00 9 300,00 73,00 7 300,00

15 774,04

Ceny bez DPH

Zhotovitel:

Objednatel: 

Název akce:

CELKEM

Nebude fakturováno

Méněpráce


